АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 101
от 14 октября 2011 года                                                                      ст. Андреевская

Об утверждении Инвестиционной программы
Андреевского сельского поселения на 2012 год
В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999г. №39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", Областным законом от 01.10.2004 года №151-ЗС "Об инвестициях в Ростовской области", постановлением Администрации Ростовской области от 03.08.2007 года №315 "О порядке формирования инвестиционных проектов, проведения проверки и выдачи заключений об эффективности, о достоверности и об оценке обоснованности использования средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения", постановлением Администрации Дубовского района от 23.10.2007 года №509 "О порядке формирования инвестиционных проектов, проведения проверки и выдачи заключений об эффективности, о достоверности и об оценке обоснованности использования средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения", и в соответствии с постановлением Главы администрации Андреевского сельского поселения от 15.11.2007 г. №45 "О порядке формирования инвестиционных проектов, проведения проверки и выдачи заключений об эффективности, о достоверности и об оценке обоснованности использования средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения" и в целях закрепления позитивных тенденций, сформировавшихся в экономике поселения, обеспечения устойчивого экономического роста за счет дальнейшей активации инвестиционного процесса на территории Андреевского сельского поселения Дубовского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Инвестиционную программу Андреевского сельского поселения на 2012 год согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Андреевского сельского поселения обеспечить финансирование Инвестиционной программы Андреевского сельского поселения на 2012 год в соответствии с настоящим постановлением.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Андреевского сельского поселения                                         С.А.Мишин
Приложение

к Постановлению Администрации Андреевского сельского поселения от 14.10.2011 г. № 101
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2012 ГОД
I.ПАСПОРТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование Программы
	Инвестиционная программа Андреевского сельского поселения на 2012 год

	Наименование документов, регламентирующих разработку Программы
	-Федеральный закон от 25.02.1999г. №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»;

-Областной закон от 01.10.2004 № 151-ЗС «Об инвестициях в Ростовской области»;

-Областной закон от 14.01.2008 № 852-ЗС «Об утверждении программы социально-экономического развития Ростовской области на 2008-2012 годы»;

-Постановление Администрации Дубовского района от 23.10.2007 № 509 «О порядке формирования инвестиционных проектов, проведения проверки и выдачи заключений об эффективности, о достоверности и об оценке обоснованности использования средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения»;
-Постановление Администрации Ростовской области от 24 ноября 2008 г. № 555 «О распределении субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств за счет средств фонда  софинансирования расходов»

	Разработчик Программы
	-Администрация Андреевского сельского поселения

	Цель Программы
	-Сохранение устойчивых темпов экономического роста;

-Улучшение инвестиционной привлекательности поселения;

-Повышение благосостояния и качества жизни

	Задачи Программы
	-Обеспечить устойчивое снабжение населения поселения водой;

-Развитие инженерной инфраструктуры

	Объемы, источники финансирования
	Фонд софинансирования расходов всего –260,0 тыс. рублей
Бюджет поселения – 40,3 тыс. рублей

	Период реализации Программы
	2012 – 2014 годы

	Участники Программы
	Участники инвестиционного процесса, заказчики, подрядчики, пользователи объектов инвестиций, органы законодательной и исполнительной власти всех уровней

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Создание конкурентоспособной технической базы производства, формирующей перспективу общего экономического роста;

Достижение положительных темпов роста показателей объема инвестиций;

Повышение инвестиционной привлекательности Андреевского сельского поселения, повышение доверия инвесторов к экономике поселения

II.ХАРАКТЕРИСТИКА ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЦЕССОВ

В АНДРЕЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

Обеспечение устойчивого социально-экономического развития поселения невозможно без активной инвестиционной политики, направленной на повышение привлекательности поселения для инвесторов за счет развития инженерной инфраструктуры и повышения престижности проживания в сельской местности. Учитывая важность обеспечения населения поселения водой, в развитие и модернизацию жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Андреевское сельское поселение» в 2011 году вложено 1481,7 тыс. рублей на предоставление субсидий за счет средств Фонда софинансирования расходов на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги.

В соответствии с Программой выполнялась такая важная задача, как разработка генеральных планов муниципального образования. В 2009 году – 266,0 тыс. рублей. В 2099 году на разработку генеральных планов муниципального образования (за счет всех источников финансирования) было израсходовано 270,7 тыс. рублей, в 2011 году выполнено мероприятий по разработке генеральных планов в объеме 1165,5 тыс. рублей и правил землепользования и застройки муниципального образования в объеме 213,8 тыс. рублей.

Улично-дорожная сеть муниципального образования составляет 79,0 тыс.м2. В 2011 году произведен капитальный ремонт 3 внутрипоселковых дорог на сумму 5962,9 тыс. рублей.
III.ОСНОВНЫЕ ПРИНЦИПЫ, ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012 ГОД

Инвестиционная программа Андреевского сельского поселения на 2012 год (далее – Программа) является одним из основных инструментов осуществления государственной инвестиционной политики в рамках системы бюджетного планирования, которая направлена на реализацию целей и приоритетных направлений социально-экономического развития, соответствующим основным положениям Программы социально-экономического развития Ростовской области на среднесрочную перспективу.

Приоритетами в социально-экономическом развитии поселения являются:

-сохранение устойчивых темпов экономического роста;

-улучшение инвестиционной привлекательности поселения;

-повышение благосостояния и качества жизни;

-создание условий для повышения престижности проживания в сельской местности.

В среднесрочной перспективе предполагается решить следующие задачи:

-обеспечить устойчивое снабжение населения водой;

-обеспечить дальнейшее развитие инженерной инфраструктуры и дорожного хозяйства.

Инвестирование за счет бюджетных средств в 2012 году будет иметь социальную направленность. Основными направлениями вложения финансовых средств станут капитальные вложения в капитальный ремонт дорожного хозяйства.
IV.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Источниками инвестиций в развитие социальной инфраструктуры поселения будут средства Фонда софинансирования расходов в сумме 260,0 тыс. рублей, средства бюджета поселения в сумме  40,3 тыс. рублей.

Распределение средств на капитальные вложения по отраслям и направлениям представлены в приложении.

Приложение

к Инвестиционной программе

Андреевского сельского поселения

на 2012 год

Перечень мероприятий,

реализация которых осуществляется за счет средств Фонда софинансирования расходов в части софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией области объектов и направлений расходования средств, а также за счет бюджета поселения на софинансирование представленных мероприятий

в 2012 году

(тыс.рублей)

	№

п/п
	Наименование главных распорядителей средств и инвестиционных проектов
	Объем финансирования всего по мероприятиям
	В том числе:

	за счет субсидий областного бюджета
	за счет средств бюджета поселения на софинансирование субсидий областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5

	Андреевское сельское поселение - всего
	300,3
	260,0
	40,3

	МЕРОПРИЯТИЯ:

	1.Капитальный ремонт муниципальных объектов

дорожного хозяйства

	Капитальный ремонт тротуара по ул.Западная в ст.Андреевская
	300,3
	260,0
	40,3